Обнародовано 28.04.2022
2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 апреля 2022 г.                            с. Курсавка                                              № 308
Об организации и проведении проверки готовности к отопительному периоду 2022-2023 годов теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии на территории Андроповского района Ставропольского края
В соответствии с Федеральным Законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», в целях проведения проверок готовности к отопительному периоду теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии на территории Андроповского района Ставропольского края администрация Андроповского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2022-2023 годов теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии на территории Андроповского района Ставропольского края.

1.2. Положение о комиссии по проверке готовности к отопительному периоду 2022-2023 годов теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии на территории Андроповского района Ставропольского края.

1.3. Состав комиссии по проверке готовности к отопительному периоду 2022-2023 годов теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии на территории Андроповского района Ставропольского края.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет».
3. Признать утратившим силу постановление администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края от 10 августа 2021 г. № 600 «Об организации и проведении проверки готовности к отопительному периоду 2021-2022 годов теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии на территории Андроповского района Ставропольского края».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя отдела дорожного хозяйства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края Мельникова Р.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края                                                                   Н.А. Бобрышева
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Андроповского муниципального округа

Ставропольского края

от 27 апреля 2022 г. № 308
ПРОГРАММА
проведения проверки готовности к отопительному периоду

2022 - 2023 годов теплоснабжающих организаций
и потребителей тепловой энергии на территории Андроповского района
Ставропольского края
	№ п/п
	Наименование объекта проверки
	Срок проведения проверки
	Проверяемые документы

	1
	2
	3
	4

	1. Теплоснабжающие организации

	1.1.
	Андроповский филиал государственного унитарного предприятия Ставропольского края "Ставропольский краевой теплоэнергетический комплекс"
	до 10.09.2022
	документы, подтверждающие готовность к работе в отопительный период в соответствии с требованиями о готовности к отопительному периоду для теплоснабжающих организаций (III раздел приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 13 марта 2013 г. № 103 "Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду")

	1.2.
	Общество с ограниченной ответственностью "Кока-Кола ЭйчБиСи Евразия", филиал в с. Солуно-Дмитриевское
	до 10.09.2022

	2. Потребители тепловой энергии

	2.1.
	Жилищный фонд, в том числе:

	2.1.1.
	многоквартирные жилые дома (управление, непосредственное управление)
	до 10.09.2022
	документы, подтверждающие готовность к работе в отопительный период в соответствии с требованиями о готовности к отопительному периоду для потребителей тепловой энергии (IV раздел приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 13 марта 2013 г. N 103 "Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду")

	2.2.
	Социально значимые объекты, в том числе:

	2.2.1.
	организации образования
	до 10.09.2022
	документы, подтверждающие готовность к работе в отопительный период в соответствии с требованиями о готовности к отопительному периоду для потребителей тепловой энергии (IV раздел приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 13 марта 2013 г. № 103 "Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду")

	2.2.2.
	организации культуры
	до 10.09.2022

	2.2.3.
	учреждения здравоохранения
	до 10.09.2022

_________________
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Андроповского муниципального округа

Ставропольского края

от 27 апреля 2022 г. № 308
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проверке готовности к отопительному периоду 2022-2023 годов теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии на территории Андроповского района Ставропольского края
1. Общие положения
1.1. Комиссия по проверке готовности к отопительному периоду 2022 - 2023 годов теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии на территории Андроповского района Ставропольского края (далее – Комиссия) создается в целях проведения проверки готовности к отопительному периоду 2022-2023 годов теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии (далее – Проверка) к их устойчивому функционированию в отопительный период 2022 - 2023 годов.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуются Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 года № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду» (далее – Правила), программой проведения проверки готовности к отопительному периоду 2022 - 2023 годов теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии на территории Андроповского района Ставропольского края (далее – Программа), настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии
2.1. Задачами Комиссии являются:

2.1.1. Контроль за ходом подготовки к отопительному периоду теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии на территории Андроповского района Ставропольского края (проверка выполнения требований, установленных разделом IV Правил).

2.1.2. Проверка выполнения теплоснабжающими организациями требований, установленных Правилами, на предмет соблюдения соответствующих обязательных требований, установленных техническими регламентами и иными нормативными правовыми актами в сфере теплоснабжения. В случае отсутствия обязательных требований технических регламентов или иных нормативных правовых актов в сфере теплоснабжения в отношении требований, установленных Правилами, Комиссия осуществляет проверку соблюдения локальных актов организаций, подлежащих проверке, регламентирующих порядок подготовки к отопительному периоду (проверка выполнения требований, установленных разделом III Правил).
2.1.3. Проверка документов, подтверждающих выполнение требований по готовности к работе в зимний период, а при необходимости - осмотр объектов проверки.
2.1.4. Оформление актов проверки готовности объектов к отопительному периоду (далее - Акт готовности).
2.1.5. Подписание паспортов готовности объектов к отопительному периоду (далее - Паспорт готовности).
2.1.6. Проведение повторной проверки и составление нового Акта готовности в случае устранения замечаний, указанных в перечне замечаний.
3. Порядок работы Комиссии

3.1. Работа Комиссии осуществляется в соответствии с Программой, в которой указываются:
объекты, подлежащие проверке;
сроки проведения проверки;

документы, проверяемые в ходе проведения проверки.

3.2. По результатам проверки осуществляется оформление и подписание Актов готовности и Паспортов готовности.

3.2.1. В Акте готовности содержатся следующие выводы Комиссии по итогам проверки:
объект проверки готов к отопительному периоду;
объект проверки будет готов к отопительному периоду при условии устранения в установленный срок замечаний к требованиям по готовности, выданных Комиссией;
объект проверки не готов к отопительному периоду.
При наличии у Комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к Акту готовности прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.
Акт готовности составляется по форме согласно приложению 1 к Правилам.
3.2.2. Подписание Паспортов готовности осуществляется по каждому объекту проверки после оформления и подписания Акта готовности в случае, если объект проверки готов к отопительному периоду, а также в случае, если замечания к требованиям по готовности, выданные Комиссией, устранены в установленные сроки.
Паспорт готовности составляется по форме согласно приложению 2 к Правилам, подписывается председателем Комиссии и выдается секретарем Комиссии.
3.3. Проведение повторной проверки и составление нового Акта готовности, в случае устранения замечаний осуществляется на основании уведомления о повторной проверке организаций, не получивших по объектам проверки Паспорта готовности в установленные сроки.
При положительном заключении комиссии оформляется повторный Акт готовности с выводом о готовности объекта к отопительному периоду, но без выдачи Паспорта готовности в текущий отопительный период.

4. Порядок взаимодействия теплоснабжающих организаций и территориальных отделов администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, а также потребителей тепловой энергии с Комиссией

4.1. Комиссия по мере необходимости организует взаимодействие теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии в целях обеспечения их готовности к отопительному периоду и согласования документации, подтверждающей выполнение нормативных требований по готовности.

4.2. Теплоснабжающие организаций представляют Комиссии информацию по выполнению требований готовности, указанных в разделе 1 Программы, включенные в график проверки.

4.3. Территориальными отделами администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края предоставляется на рассмотрение в комиссию полный пакет документов по каждому объекту тепловой энергии (многоквартирные дома и объекты социальной сферы) расположенному на подведомственной территории, после чего Комиссией принимается решение подтверждающее выполнение (невыполнение) требований, установленных в разделе 2 Программы, утверждённой настоящим постановлением.
__________________
УТВЕРЖДЕН

постановление администрации
Андроповского муниципального округа

Ставропольского края

от 27 апреля 2022 г. № 308
СОСТАВ
комиссии по проверке готовности к отопительному периоду 2022-2023 годов теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии на территории Андроповского района Ставропольского края
	Мельников Роман
Валентинович

	заместитель главы администрации – руководитель отдела дорожного хозяйства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Курило Николай

Викторович
	заместитель руководителя отдела дорожного хозяйства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Жирова Татьяна

Валерьевна
	главный специалист отдела дорожного хозяйства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Асакаев Борис

Юсуфович
	главный государственный инспектор межрегионального отдела государственного энергетического надзора Кавказского управления Ростехнадзора (по согласованию)

	Еременко Геннадий
Алексеевич
	руководитель Курсавского территориального отдела администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

	Кривенко Елена

Михайловна
	руководитель Солуно-Дмитриевского территориального отдела администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

	Лободин Олег

Валентинович
	главный инженер Андроповского филиала ГУП СК «Крайтеплоэнерго» (по согласованию)

	Мамаджанов Сабиржан

Якубович
	руководитель Казинского территориального отдела администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

	Новикова Светлана
Викторовна
	старший государственный инспектор межрегионального отдела государственного энергетического надзора Кавказского управления Ростехнадзора (по согласованию)

	Челпанова Елена
Сергеевна
	исполняющий обязанности руководителя Водораздельного территориального отдела администрации Андроповского муниципального округа Ставропольского края

__________________